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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– Ko ali cja na rzecz zgod -
no ści to so jusz trzech

firm, któ ry bu dzi wiel kie za in te -
re so wa nie. Kie dy ona po wsta ła
i ja ki jest jej cel?

Re mi giusz Szcze cho wicz: – To
ini cja ty wa In sly, któ ra na ro dzi ła
się z roz mów z agen ta mi o ich re -
gu la cyj nych lę kach. Wszyst ko
za czę ło się w 2022 r. Agen ci,
któ rzy na co dzień ko rzy sta ją
z na sze go opro gra mo wa nia,
w ob li czu ro sną cej licz by prze pi -
sów re gu lu ją cych ich pra cę bar -
dzo czę sto py ta li nas, czy ro bią
wszyst ko do brze, czy wła ści wie
in ter pre tu ją prze pi sy. 

Prze ana li zo wa li śmy tra fia ją ce
do nas do ku men ty od róż nych
firm i wy ło ni li śmy po wta rza ją ce
się błę dy. Wte dy na ro dził się po -
mysł, że by po móc agen tom, czy -
li na szym klien tom. Po pierw sze,
we współ pra cy z To ma szem
Klem tem przy go to wa li śmy bez -
płat ne na rzę dzie do prze pro wa -
dza nia ana li zy po trzeb klien ta
w zgo dzie z re gu la cja mi. Mo że je
u nas za mó wić każ dy agent, bez
ko niecz no ści po sia da nia na sze -
go pod sta wo we go sys te mu z kal -
ku la to rem i CRM. 

Na stęp nie, ra zem z Ja ku bem
Dzie dzi cem po sze rzy li śmy wspar -
cie, do star cza jąc wie dzę po przez
szko le nia, kon sul ta cje oraz au dy -
ty, czy li we ry fi ka cję pro ce dur
i do ku men ta cji. Ja kub z To ma -

szem się do sko na le uzu peł nia ją
do świad cze niem i wie dzą z pra -
wa i zgod no ści z wy tycz ny -
mi. I obaj są pie kiel nie sku tecz -
ni. Przy kład? Jak do tąd ża den
z kon tro lo wa nych klien tów To -
ma sza nie do stał ka ry. Gdy do łą -
czy my do te go mo duł APK
od In sly i wspar cie na sze go ze -
spo łu, je ste śmy go to wi, aby po -
ma gać agen tom i agent kom
na co dzień oswa jać re gu la cje. 

Na sza Ko ali cja nie jest żad -
nym for mal nym two rem, po pro -
stu stwier dzi li śmy, że ma my
wspól ny cel, że by uświa da miać
po śred ni kom, jak waż na, ale
i przy dat na do roz wo ju biz ne su
jest zgod ność z prze pi sa mi i wy -
tycz ny mi na ryn ku ubez pie cze -
nio wym. Prze pro wa dzi li śmy już
pi lo ta żo we kon sul ta cje i szko le -
nia dla kil ku wy bra nych agen cji.
Spo tka ło się to z bar dzo po zy -
tyw nym od dźwię kiem. Wdro ży li -
śmy też bez płat ny mo duł
do APK w kil ku dzie się ciu agen -
cjach. Wi dać, że ziar no tra fi ło
na po dat ny grunt. Czu je my się
po trzeb ni.

Co skło ni ło po zo sta łych
uczest ni ków do włą cze nia się
do Ko ali cji?

To masz Klemt: – Mo ją mi sją
ja ko rad cy praw ne go jest dać
uczest ni kom ryn ku ubez pie cze -
nio we go, w szcze gól no ści agen -
tom i bro ke rom, do radz two praw -
ne naj wyż szej ja ko ści w przy stęp -

nej ce nie. Chce my po ka zać, że
moż na być zgod nym, nie wy da jąc
na to se tek ty się cy zło tych. W na -
szej ofer cie jest wspar cie praw ne –
w mo de lu do sto so wa nym do po -
trzeb klien ta (kon sul ta cje, wspar -
cie pod czas kon tro li, au dy ty pro -
wa dzo nej dzia łal no ści). Przy go to -
wu je my też pa kiet do ku men ta cji
zgod no ści agen ta z pra wem,
w tym w za kre sie: dys try bu cji
ubez pie czeń, pro ce dur wy ma ga -
nych przez ZU, KNF, RODO, do -
ty czą cych m.in. APK, AML/CFT,
spraw dza my in struk cje IT czy
umo wy ze współ pra cow ni ka mi. 

Klien ci mo gą też li czyć na pe -
łen pa kiet ob słu gi w ra mach wy -
tycz nych o chmu rze ob li cze nio -
wej (w tym in te gra cje z TU),
wspar cie w kon tro li KNF,

UODO, UOKiK i każ de go in ne -
go or ga nu nad zo ru, czy wresz cie
prze ję cie peł nej ob słu gi praw nej
pod mio tu z sek to ra ubez pie czeń. 

W ra mach Ko ali cji na rzecz
zgod no ści nie tyl ko ofe ru je my
wspar cie me ry to rycz ne i na sze
usłu gi, ale też dzia ła my pro spo -
łecz nie, prze zna cza jąc do cho dy
ze szko leń na plat for mie Pra wo -
ubez pie czen.pl na rzecz Fun da cji
Ku źni ca im. Hu go na Koł łą ta ja.

Ja kub Dzie dzic: – Mnie rów -
nież jest z Ko ali cją bar dzo
po dro dze. Od dłuż sze go cza su
sta ram się od cza ro wać com -
plian ce. Za le ży mi, aby pod kre -
ślić, jak wiel ki wpływ na dys try -
bu cję ubez pie czeń ma od po wied -
nie za rzą dza nie ry zy kiem bra ku

zgod no ści. Przede wszyst kim,
w ja ki spo sób mo że zna czą co
roz wi nąć biz nes i zde cy do wa nie
uła twić funk cjo no wa nie w gąsz -
czu co raz to no wych re gu la cji
nad zor czych i prze pi sów pra wa. 

Wspie ram po śred ni ków na
róż ne spo so by i w róż nych mo -
men tach. Sta ram się do trzeć
do wszyst kich, rów nież mniej -
szych agen tów, aby umoż li wić
im do stęp do usług, któ re do tej
po ry by ły za re zer wo wa ne wy -
łącz nie dla du żych pod mio tów.
Przy kład? Au dyt Zgod no ści, czy -
li zwe ry fi ko wa nie ca łej dzia łal -
no ści dys try bu cyj nej agen ta
na pod sta wie prze pi sów pra wa,
sta no wisk i re ko men da cji nad -
zor czych oraz ewen tu al ne wpro -
wa dze nie dzia łań na praw czych. 

Na wy pa dek kon tro li, czy to
przez KNF, czy też przez in ny
pod miot, ofe ru ję Com plian ce
As si stan ce. Bra ko wa ło ta kiej
usłu gi na ryn ku, któ ra za pew ni
pro fe sjo nal ną po moc praw ną
i com plian ce w mo men cie,
w któ rym rze czy wi ście jest po -
trzeb na. Mul tia gen cje, na mia rę
ska li swo jej dzia łal no ści, mo gą
wy brać je den z pa kie tów Mul ti -
Com plian ce – go to wych usług
i roz wią zań z za kre su bie żą cej
ob słu gi praw nej i com plian ce,
a tak że peł ne za bez pie cze nie
w za kre sie dzia łań nad zor czych. 

Za zna czam przy tym, że opra -
co wu jąc do ku men ta cję czy też
wy ja śnia jąc róż ne za wi ło ści
praw ne, każ do ra zo wo opie ram
się na za sa dach „pla in lan gu -
age”, czy li zro zu mia łe go, pro ste -
go oraz do stęp ne go dla wszyst -
kich ję zy ka. Pro wa dzę rów nież
szko le nia za wo do we – to nie zwy -
kle istot ne dla agen tów, aby mo -
gli sta le się roz wi jać i ak tu ali zo -
wać swo ją wie dzę, wy peł nia jąc
przy tym obo wiąz ki usta wo we. 

Re gu la cje nie od dziś sta no wią
wy zwa nie dla ryn ku ubez pie czeń.
Ubie gły rok przy niósł kil ka dzie -

Koalicja na rzecz zgodności
pomaga agentom oswoić regulacje
Rozmowa z Remigiuszem
Szczechowiczem z Insly,
Tomaszem Klemtem z Kancelarii
Radcy Prawnego Tomasz Klemt 
i Jakubem Dziedzicem
z JD Compliance.

Re mi giusz Szcze cho wicz

Nasza Koalicja 

nie jest żadnym

formalnym tworem, 

po prostu stwierdziliśmy, 

że mamy wspólny cel,

żeby uświadamiać

pośrednikom, 

jak ważna, 

ale i przydatna

do rozwoju biznesu 

jest zgodność 

z przepisami 

i wytycznymi na rynku

ubezpieczeniowym.
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siąt dro bia zgo wych kon tro li w za -
kła dach ubez pie czeń i u po śred ni -
ków. Ja kie wnio ski pły ną z nich
dla agen tów? Czy w ogó le war to
się ty mi kon tro la mi przej mo wać,
sko ro nie by ło ich zbyt wie le? 

T.K.: – Po nie waż or ga ny kon -
tro l ne, któ re mo gą za pu kać
do każ dej agen cji ubez pie cze nio -
wej, są róż ne: KNF, Urząd
Ochro ny Da nych Oso bo wych,
UOKiK czy Rzecz nik Fi nan so -
wy, to spek trum kon tro lo wa nych
ob sza rów by ło bar dzo sze ro kie.
Za uwa ży li śmy, że re gu la to rzy
sku pia ją się na 20 róż nych ob sza -
rach. Li sta wy zwań jest dłu ga. 

W przy pad ku agen tów ży cio -
wych istot ne jest re spek to wa nie
AML, czy li prze pi sów za po bie -
ga ją cych pra niu brud nych pie -
nię dzy. 

Dla wszyst kich agen tów waż ne
jest też upo rząd ko wa nie współ -
pra cy z OFWCA – w tym za kre -
sie spo dzie wa my się nie ba wem
du żych zmian na ryn ku. Zda rza
się tak że, że agen ci za po mi na ją
o tym, że brak re ali za cji obo wiąz -
ku usta wo we go od by cia w cią gu
ro ku co naj mniej 15 go dzin szko -
le nia za wo do we go (przy czym 15
go dzin jest na pew no nie wy star -
cza ją ce, je że li OFWCA sprze da je
pro duk ty ży cio we i ma jąt ko we)
po wi nien skut ko wać wy re je stro -
wa niem OFWCA, a je śli się te go
nie zro bi, moż na mieć znacz ne
pro ble my.

Ko lej ny ob szar do ty czy struk -
tur sprze da ży, któ rym uważ nie
przy glą da się KNF. Mu szą być
one przej rzy ste i nie mo gą two -
rzyć pi ra mi dy. 

Ko lej ny ele ment to są ubez pie -
cze nia gru po we, czy li kwe stia te -
go, jak wy glą da ją do ku men ty, de -
kla ra cje przy stą pie nia, czy zo sta -
ła zro bio na ana li za po trzeb, wo -
bec ko go zo sta ła ona zro bio na. 

Wła śnie ana li za po trzeb klien -
ta to jest od dziel na, pią ta już
kwe stia. Czy do każ dej po li sy
masz zro bio ną APK przed wy -
bra niem ofer ty? Te wszyst kie do -
ku men ty mu szą być rze tel ne, do -
kład ne i wy czer pu ją ce, że by nie
by ło pó źniej pro ble mu, kie dy
doj dzie do szko dy i oka że się
na przy kład, że przez nie wła ści -
wie sprze da ny pro dukt klient nie
do sta nie od szko do wa nia. A zda -
rza ły się ta kie sy tu acje... i nie za -
wsze ubez pie cze nie OC agen ta
po kry ło szko dę.

J.D.: – Nie zwy kle cen ną war -
to ścią, któ rą mo że po chło nąć
kon tro la, jest przede wszyst kim
czas. Czas, w któ rym agent po -
wi nien sku pić się na pro wa dze -
niu swo je go biz ne su, a nie zaj -
mo wać się przy go to wa niem wie -
lu wy ja śnień lub in nych dzia łań
for mal no -ad mi ni stra cyj nych.
Dla te go, w mo jej oce nie, nie -
zmier nie istot ne jest od po wied -

nio wcze śniej sze prze pro wa dze -
nie swe go ro dza ju „ra chun ku su -
mie nia”. 

Zde cy do wa nie war to za po -
znać się z opu bli ko wa nym
w 2021 r. ko mu ni ka tem KNF do -
ty czą cym stan dar do we go za kre -
su kon tro li agen ta ubez pie cze -
nio we go i agen ta ofe ru ją ce go
ubez pie cze nia uzu peł nia ją ce.
Ana li zu jąc po szcze gól ne punk ty,
po win ni śmy od nieść je do pro -
wa dzo nej dzia łal no ści i za sta no -
wić się, czy rze czy wi ście wszyst -
kie pro ce sy wy ko nu je my po -
praw nie. Choć do ku ment ten
jest dość ogól ny, po zwo li nam
zwró cić uwa gę na szcze gól nie
wraż li we ob sza ry, któ ry mi mo że
za in te re so wać się nad zór. 

Ko lej ną po mo cą mo że być
rów nież frag ment spra woz da nia
z dzia łal no ści KNF za 2021 r.
w czę ści do ty czą cej naj częst -
szych nie pra wi dło wo ści stwier -
dzo nych w wy ni ku kon tro li agen -
tów ubez pie cze nio wych prze pro -
wa dzo nych we wcze śniej szych
la tach. Zde cy do wa na więk szość
stwier dzo nych nie pra wi dło wo ści
od no si się do bra ku udo ku men -
to wa nia po dej mo wa nych dzia -
łań. Nie mó wię tyl ko o bra ku
udo ku men to wa nia ana li zy wy -
ma gań i po trzeb klien ta, ale rów -
nież udo ku men to wa nia prze ka -
za nia in for ma cji o dys try bu to -
rze, udo ku men to wa nia speł nie -

nia obo wiąz ku szko le nio we go,
jak rów nież in nych czyn no ści
zwią za nych z dys try bu cją. 

Mi mo że usta wo daw ca nie za -
wsze na rzu ca na nas ta ki obo wią -

zek, od po wied nie udo ku men to -
wa nie da ne go pro ce su po zwa la
za cho wać nam wa lor do wo do wy
– nie zbęd ny w cza sie kon tro li.
Ha słem na na stęp ne la ta mo że
być nie ste ty: do ku men ta cja, do -
ku men ta cja i jesz cze raz do ku -
men ta cja!

Czym dla agen ta jest ana li za
po trzeb i ocze ki wań klien ta?

R.S.: – Pro po nu ję spoj rzeć
na APK nie tyl ko ja ko na obo -
wią zek, ale rów nież oka zję
do zwięk sze nia sprze da ży. Obo -
wią zu ją ce prze pi sy w pe wien
spo sób po ma ga ją agen to wi,
agent ce za ga ić roz mo wę o in -
nych spra wach. Mo gą wy ja śnić
klien to wi, że ma ją obo wią zek
zba da nia po trzeb i prze pro wa -
dze nia szcze gó ło wej roz mo wy,
z któ rej wnio ski war to za cho wać
– w na rzę dziu ty pu CRM lub
w zwy kłym ka len da rzu – aby po -
roz ma wiać o in nych po trze bach
ubez pie cze nio wych od ra zu al bo
w przy szło ści. Czy li wszyst kie te
obo wiąz ki da ją agen tom też biz -
ne so we moż li wo ści, nie za po mi -
naj my o tym. 

J.D.: – Chciał bym zwró cić
uwa gę na szcze gól ną istot ność te -
go wła śnie pro ce su wśród obo -
wiąz ków, któ re są na ło żo ne
na po śred ni ków. Usta wo daw ca
nie wska zu je bez po śred nio, w ja -
ki spo sób ta ka ana li za ma być
prze pro wa dzo na i czy po win na
być w ja kiś spo sób udo ku men to -
wa na. Ale w na szym in te re sie po -
win no le żeć to, że im le piej ją
prze pro wa dzi my i udo ku men tu -
je my, tym bar dziej mo że się to
przy dać w sy tu acjach spor nych
z klien tem czy w trak cie kon tro li.

Pa mię taj my rów nież o moż li -
wo ści wszczę cia po stę po wa nia
przez UOKiK, Rzecz ni ka Fi nan -
so we go czy też o tym, że w przy -
pad ku nie zgod no ści al bo cho -
ciaż bra ku udo ku men to wa nia
prze pro wa dze nia ana li zy wy ma -

gań i po trzeb klient mo że wy to -
czyć nam po stę po wa nie na dro -
dze są do wej. Nie za wsze bę dzie
nas chro ni ło OC agen ta, na przy -
kład nie za dzia ła ono w przy pad -
ku kar ad mi ni stra cyj nych. Dla te -
go war to sko rzy stać na przy kład
z roz wią zań pro po no wa nych

przez In sly, któ re po zwa la ją nam
udo ku men to wać pro ces ana li zy
wy ma gań i po trzeb klien ta. 

Po win ni śmy do ku men to wać
też do dat ko we kwe stie, np. zar -
chi wi zo wać peł no moc nic two
w przy pad ku za wie ra nia umo wy
ubez pie cze nia z oso bą praw ną. 

Nie ste ty w sy tu acjach kon flik -
to wych z klien tem wszyst kie na -
sze bra ki mo gą zo stać wy ko rzy -
sta ne prze ciw ko nam. Nie chciał -
bym jed nak koń czyć mo jej wy po -
wie dzi tak przy krym wąt kiem.
Pa mię taj my więc, aby od po wied -
nio wcze śniej za dbać o na sze 
in te re sy, spraw dzić, czy dzia ła -
my zgod nie z wy mo ga mi pra wa
i ocze ki wa nia mi nad zo ru.
A przede wszyst kim uczest ni -
czyć w szko le niach, nie tyl ko
tych pro duk to wych, ale rów nież
zwią za nych z ob sza rem zgod no -
ści. Pa ra fra zu jąc po wie dze nie
„prze zor ny za wsze ubez pie czo -
ny”, moż na po wie dzieć „prze zor -
ny za wsze zgod ny”.

T.K.: – W APK bar dzo waż ne
i kon tro lo wa ne są dwa ele men ty:
ilo ścio wy oraz ja ko ścio wy.
Pierw szy do ty czy te go, czy je steś
w sta nie wy ka zać, że do każ de go
pro ce su sprze da ży masz APK.
In ny mi sło wy – moż na prze pro -
wa dzić test, czy do każ dej po li sy
masz wy peł nio ny kom plet nie for -
mu larz APK. Przy two rze niu na -
rzę dzia In sly zwró ci li śmy uwa gę,
aby umoż li wić ta ki nad zór. 

Dru gi ele ment – ja ko ścio wy –
do ty czy te go, jak for mu larz APK
zo stał wy peł nio ny. Czy od po wie -
dzi nie są sprzecz ne, czy wy czer -
pu ją wszel kie wy ma ga ne ob sza ry,
czy klient miał moż li wość zgło -
sze nia nie ty po wych wy ma gań
i po trzeb (np. chę ci wy klu cze nia
z ana li zy To wa rzy stwa X, gdyż
nie ma z nim do brych do świad -
czeń w za kre sie wy pła ty od szko -
do wa nia), i wresz cie – czy osta -
tecz nie na by ty pro dukt jest zgod -
ny z ana li zą? Te wszyst kie ele -
men ty po win na za wie rać do bra
i zro bio na w naj le piej po ję tym in -
te re sie klien ta ana li za APK. 

Jak wi dać – ele men tów
do uwzględ nie nia jest spo ro –
stąd do brze jest zauto ma ty zo -
wać mak sy mal nie ten pro ces
(w tym: po twier dze nie APK
przez klien ta), aby sku pić się
na tym, co naj waż niej sze – efek -
tyw nej sprze da ży naj lep sze go
dla klien ta pro duk tu.

R.S.: – Jak już wie lo krot nie
w na szej roz mo wie wy brzmia ło,
wy zwań, obo wiąz ków i moż li wo -
ści jest bar dzo wie le. Ko ali cja
na rzecz zgod no ści ma na ce lu
po móc agen tom, w szcze gól no -
ści tym mniej szym, sku tecz nie
za rzą dzić ob sza rem com plian ce
i móc w spo ko ju pro wa dzić i roz -
wi jać biz nes ubez pie cze nio wy.

Dzię ku ję za roz mo wę.

Alek san dra E. Wy soc ka

To masz Klemt

Ja kub Dzie dzic

Dlaczego warto dbać o zgodność 
z przepisami i wytycznymi?

● Wypełniasz obowiązek wynikający z przepisów 

m.in. Ustawy o dystrybucji ubezpieczeń i Ustawy 

o ochronie danych osobowych.

● Chronisz się przed ewentualnymi roszczeniami klientów

(niezgodność ubezpieczenia z potrzebami i oczekiwaniami

[APK] jako podstawa unieważnienia polis).

● Unikniesz kar za niespełnienie wytycznych KNF i UODO.

● Badając potrzeby klienta, maksymalizujesz możliwości

sprzedażowe (bieżące i w przyszłości).


